



Jubileusz księdza Zygmunta Bochenka



Jubileusz 60-lecia kapłaństwa świętował ksiądz prałat Zygmunt Bochenek, były proboszcz parafii NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku. Z tej okazji biskup-senior Władysław Bobowski odprawił mszę w intencji jubilata, uroczystość zgromadziła wielu wiernych. Burmistrz Grzegorz Wawryka z małżonką wręczyli jubilatowi list gratulacyjny i pamiątkowy obraz. „Dziękuję Ci za otwartość, życzliwość, a także wielkie zaangażowanie w pracę na rzecz parafii NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Ap. w Brzesku, którą kierowałeś przez 15 lat. Dziękuję za Twój udział w rozwoju życia duchowego naszej społeczności, wszelkie inicjatywy integrujące gminę Brzesko oraz za duchową służbę wśród wiernych” – napisał w liście do księdza jubilata burmistrz Brzeska.

Ksiądz Zygmunt Bochenek urodził się 1 lipca 1934 r. Studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie, gdzie 23 czerwca 1957 r. otrzymał święcenia kapłańskie, kiedy biskupem tarnowskim był Jan Piotr Stepa. Mszę prymicyjną w Ropczycach odprawił 30 czerwca 1957 r. Swoją posługę duszpasterską sprawował w Wielopolu Skrzyńskim, Czarnym Potoku, jako wikariusz i kapelan szpitala w Mielcu, następnie przez wiele lat w Kurii Diecezjalnej w Tarnowie - początkowo w Wydziale Katechetycznym, później zaś jako diecezjalny duszpasterz młodzieży. W 1989 r. został proboszczem parafii pw. NMP Matki Kościoła i św.

Jakuba w Brzesku, parafią kierował do roku 2004. Od tamtego czasu służy parafii jako emeryt, podejmując różne zadania. Zdając sobie sprawę ze znaczenia mediów w dziele ewangelizacji, przez lata redagował wraz z zespołem współpracowników czasopismo dla młodzieży "Wzrastanie", a obecnie dekanalny "Kościół nad Uszwicą". Ks. Zygmunt Bochenek od 2001 r. jest kanonikiem honorowym Kapituły Katedralnej w Tarnowie. W 2004 roku, decyzją Rady Miejskiej w Brzesku otrzymał Honorowe Obywatelstwo Miasta Brzeska. W 2011 roku Kapituła Medalu św. Jakuba przyznała Medal "Bonvum Operanti" za szerzenie kultu św. Jakuba i duszpasterstwo młodzieży w diecezji tarnowskiej. Jest autorem następujących książek: "Sanktuarium Imienia Maryi i Królowej Rodzin w Ropczycach" oraz (wspólnie z S. Salezją Kardas) "Dziewczęca Służba Maryjna" T. I (wyd. 2000) i T. II (wyd. 2007). foto: Marek Białka



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/47823,jubileusz-ksiedza-zygmunta-bochenka>

Data wydruku: 2025-01-03 22:41:05